整理番号：H-A066-J-03
【取扱説明書】Picoball ボールバルブ 電動式Ｖ型
- 1 -
Picoball
ボールバルブ 電動式Ｖ型
このたびは、弊社製品をご採⽤いただきまして、ありがとうございます。
この取扱説明書は、弊社製品を安全にご使⽤いただくための
重要な事柄について記載していますので、製品を取り扱う前に必ずお読みください。

型式 CA1-015-□-AV CM1-030-□-AV
電源
型式の“□”は電源仕様を⽰す
1 ： AC100V
2 ： AC200V
型式の“□”は電源仕様を⽰す
1 ： AC100/110V
2 ： AC200/220V
出⼒トルク 1.5N･m 3.0N･m
開閉時間 4.6 秒/3.8 秒（50Hz/60Hz） 14.5 秒/12 秒（50Hz/60Hz）
消費電⼒ 4VA 5VA
質量 0.3kg 0.3kg
時間定格 連続 50％ 30 分
周囲温度 -10 〜 50 ℃ -20 〜 50 ℃
⼿動操作 出来ません 出⼒軸直接操作
動作範囲 ０ 〜 90°
バルブ取付部⼨法 独⾃規格
スペースヒータ― 有 0.3W （モータ停⽌時に作動）
モーター保護 インピーダンスプロテクト
開閉検出
リミットスイッチ
モータ制限スイッチと兼⽤ （ランプ負荷 AC120V 0.5A / AC250V 0.2A）
配線⼝
5 芯キャプタイヤケーブル出し
リード線線径  ： 0.5mm2
ケーブル外径  ： 7.1mm
ケーブル⻑さ  ： 500mm
保護構造 IP65
取付姿勢 制約無し
機械式ストッパー 無し
ハウジング材質 ポリカーボネート
整理番号：H-A066-J-03
【取扱説明書】Picoball ボールバルブ 電動式Ｖ型
- 14 -
配線図
・参考結線例
・開閉信号⽤接点（SS[緑]、SO[⻩]）は、開閉制限リミットスイッチを利⽤した有電圧接点です。アク
チュエータへの電源供給を遮断すると、開閉信号も遮断しますので、開閉信号を持続させる場合は、
電源供給を遮断しないでください。
整理番号：H-A066-J-03
【取扱説明書】Picoball ボールバルブ 電動式Ｖ型
- 15 -
5. 配管⽅法
 重傷を負うおそれがあります。
▶ 使⽤する機械⼯具及び電動⼯具は、事前に必ず安全点検を⾏ってください。
▶ 作業内容に応じた適切な保護具を着⽤して作業を⾏ってください。
 バルブが損傷する、または漏れるおそれがあります。
▶ U バンドなどで配管サポートを取られる際は、締め過ぎに注意してください。
▶ 取付けの際は、配管及びバルブなどに引張り、圧縮、曲げ、衝撃などの無理な応⼒が加
わらないように設置してください。
 バルブが損傷する、または漏れるおそれがあります。
▶ ⾦属配管へ樹脂バルブを接続する際は、樹脂バルブに配管応⼒が加わらないように注意
してください。
禁⽌
禁⽌
強制
整理番号：H-A066-J-03
【取扱説明書】Picoball ボールバルブ 電動式Ｖ型
- 16 -
ねじ込み形（6mm、10mm、15mm）
[⼿順]